Руководителям образовательных
организаций и организаций

профессионального образования,
подведомственных Министерству

образования и науки Донецкой
Народной Республики

Руководителям департаментов,

управлений, отделов образования
администраций городских и

муниципальных округов Донецкой
Народной Республики

(к сведению)

Директору ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ДОНЕЦКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ УЧЕБНО-
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ
СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»
(Ресурсный центр психолого-

педагогического сопровождения
профилактики деструктивного

поведения несовершеннолетних)

 И.В. Ивановой

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк, 283000
тел. +7 (949) 321 44 37

e-mail: info@mondnr.ru, www.mondnr.ru

[REGNUMDATESTAMP]

        на №___________ от _______________

Уважаемые руководители!

В адрес Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
(далее – Министерство) поступило письмо Министерства внутренних дел по Донецкой
Народной Республике от 03.04.2025 № 1/6067.

Во исполнение «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2024-2028 годы, № Пр-2610 от 30.12.2023 г., «Плана работы
межведомственной комиссии по вопросам противодействия экстремизму в Донецкой
Народной Республике на 2025 год» от 02.12.2024 г,  в целях проведения совместной работы
по формированию у молодежи активной гражданской позиции, патриотизма, принципов
равноправия и справедливости, предупреждения межнациональных и
межконфессиональных конфликтов, противодействия идеологии терроризма и
профилактики экстремизма среди молодежи Донецкой Народной Республики, а также для
своевременного реагирования на возникающие угрозы со стороны экстремистских и

террористических организаций, оказания содействия правоохранительным органам в
профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде, просим Вас провести
профилактические мероприятия в общеобразовательных организациях Донецкой Народой
Республики в срок до 24.04.2025, а именно:

– разместить профилактические материалы на информационных стендах
учебных классов для каждодневного изучения;

– разместить профилактический материал в школьных и родительских
телеграм-группах и иных используемых социальных сетях и мессенджерах;

– во время классного часа провести лекции на тему: «Административные
правонарушения экстремистского характера».

Информационные материалы размещены на Яндекс-диске и доступны к скачиванию
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/hUqTODe9Gbfxgw.

Просим Вас предоставить отчет о проведении вышеуказанных мероприятий,
согласно форме, размещенной по ссылке:
https://forms.yandex.ru/u/67f4bb5002848f4bc431c93d/ в срок до 25.04.2025 года.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ» просим предоставить
обобщенную информацию в Министерство и на электронный адрес:
bodnya.ns@minobrnauki.gov-dpr.ru в срок до 25.04.2025 года.

Заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Пестрецов

Бодня Наталья Сергеевна
Филимонова Алина Дмитриевна +7 (949) 340-25-33

https://disk.yandex.ru/d/hUgTODe9Gbfxgw
https://forms.yandex.ru/u/67f4bb5002848f4bc431c93d/
mailto:bodnya.ns@minobrnauki.gov-dpr.ru